
VIA IV NOVEMBRE N.10 – 40036 VADO (BO)– TEL. 051/6779143-  C.F. 80073210371    C.M. BOIC838005 
E-MAIL BOIC838005@ISTRUZIONE.IT      PEC. BOIC838005@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

VADO-MONZUNO 
M.I.U.R. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA Ambito territoriale n.3 

 

 

 

 

                                                          

 

Vado, 11/02/2022 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

Oggetto: determina erogazione acconto 50% quota di competenza per la formazione assegnata a d 

ogni singola istituzione scolastica appartenente all’Ambito ER003 a.s. 2021/2022 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, art.1, commi 70,71 e 

72 relativi alla formazione delle reti tra istituzioni scolastiche; 

VISTO                     il Decreto n.107 del 18 febbraio 2016 dell’Ufficio Scolastico Regionale Emilia R. di 

costituzione di n.22 Ambiti Territoriali per L’Emila Romagna; 

VISTA                      la nota MIUR AOODGPER N.0043439 del 02/10/2019  rinnovo delle reti tra le istituzioni 

scolastiche; 
VISTO nota AOODGPER n. 37638  del 30/11/2021- ripartizione fondi e progettazione delle 

iniziative di formazione dei docenti in servizio a.s. 2021/2022; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO                    Prot. AOODGPER n. 0039404 del 21/12/2021 ripartizione fondi alle scuole Polo; 

SENTITE              le indicazioni del Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale alle Scuole Polo; 

        

 

DETERMINA 

 
L’assegnazione delle somme, specificate nel prospetto sotto riportato, alle IISS dell’Ambito ER003 di 

Bologna per la realizzazione di Unità Formative rivolte ai docenti dei rispetti per l’a.s. 2021/2022 :  

 

ISTITUTI Totale Finanziamento 100% 

€ 19.955,00 

Acconto 50% 

€ 9.977,50 

 

D.D. ZOLA 1003,58 501,79 

I.C. DI MONE SAN PIETRO 1003,58 501,79 

I.C. DI CASTELLO SERRAVALLE 571,81 285, 9 

I.C. SALVO D’ACQUISTO 851,88 425,94 

BOIC838005 - AZFROCH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000722 - 11/02/2022 - II.9 - U

Firmato digitalmente da PASQUALE SANTUCCI



VIA IV NOVEMBRE N.10 – 40036 VADO (BO)– TEL. 051/6779143-  C.F. 80073210371    C.M. BOIC838005 
E-MAIL BOIC838005@ISTRUZIONE.IT      PEC. BOIC838005@PEC.ISTRUZIONE.IT 

I.C. CERETOLO 1073,60 536,80 

I.C. CASTIGLIONE -CAMUGNANO  -  

S .BENEDETTO 

858,56 429,28 

I.C. PORRETTA TERME 805,20 402,6 

I.C. BORGONUOVO 501,79 250,89 

I.C. SASSO MARCONI 840,21 420,10 

I.C. VADO-MONZUNO 606.82 303.41 

I.C. MARZABOTTO 630,16 315,08 

I.C. VERGATO -GRIZZANA MORANDI 933,57 466,78 

I.C. CRESPELLANO 1085,27 542,63 

I.C. BAZZANO-MONTEVEGLIO 1330,33 665,16 

I.C. ZOLA PREDOSA 746,85 373,42 

I.C. CROCE DI CASALECCHIO 1283,65 641,82 

I.C. CASALECCHIO CENTRO  898,56 449,28 

IIS M.MONTESSORI- DA VINCI 618,49 309,24 

IIS CADUTI DELLA DIRETTISSIMA 338,42 169,21 

IIS LUIGI FANTINI 385,10 192,55 

CPIA DELLA MONTAGNA 58,35 29,17 

LICEO L. DA VINCI 1178,63 589,31 

IPSAR L. VERONELLI 1050,26 525,13 

ITC GAETANO SALVEMINI 1260,32 630,16 

 

L’I.C. di Vado Monzuno provvederà all’erogazione delle somme assegnate pari al 50% ad ogni Istituto di 

cui sopra e successivamente seguiranno indicazioni per la rendicontazione delle attività svolte a seguito 

della quale sarà erogato il rimanente 50%.  
 

         Il Dirigente Scolastico 

                                             Prof. Pasquale Santucci 

BOIC838005 - AZFROCH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000722 - 11/02/2022 - II.9 - U

Firmato digitalmente da PASQUALE SANTUCCI


		2022-02-16T13:09:42+0100
	SANTUCCI PASQUALE




